
 Via Bosio n. 2 – 15066 Gavi (AL) 
Croce Rossa. Persone in prima persona Tel. 0143 643 070 – Fax 0143 643 612  

  

   
 Croce Rossa Italiana 
 Comitato Locale di Gavi Odv 
  
 

    

N°     12/2021 

VERBALE CONSIGLIO DIRETTIVO DEL 12 LUGLIO  2021 

L’anno duemilaventuno, il giorno 12 del mese di luglio alle ore 21,00 presso la sede del Comitato CRI di 

Gavi, in via Bosio 2, si è riunito il Consiglio Direttivo per discutere e deliberare sul seguente ordine del 

giorno: 

 Valutazione all’inserimento di una figura all’interno del Comitato con mansioni di manutentore dell’autoparco 

del Comitato, inquadrata come Tirocinante; 

 Valutazione alla sottoscrizione di polizze assicurative integrative a quelle attive per tutti i volontari, in 

particolar modo RC terzi e tutela legale dei componenti il Consiglio Direttivo; 

 Sistemazione container destinato allo stoccaggio dei viveri AGEA; 

 Disponibilità all’attivazione di una Borsa Lavoro Terapeutica; 

 Riconoscimenti da conferire ai Volontari e alle Associazioni attivatisi durante la Pandemia da Covid-19; 

 Valutazione assenze di alcuni volontari e delle riserve in scadenza; 

 Assistenza alla manifestazione Attraverso Festival durante il concerto del 23 luglio 2021 presso il Forte di 

Gavi. 

Assume la presidenza della seduta il Presidente Giorgio Tomaso Colombino che, constatato che sono 

presenti i Consiglieri Balbi Graziano, Gualco Ivo Giacomo, Palmieri Alessandra e il Consigliere Giovane 

Romoli Federico, che sono presenti il Segretario Traverso Marco e il responsabile N.A.A.Pro Marenco  

Stefano, dichiara l’assemblea validamente costituita, nomina segretario verbalizzante il Consigliere Giovane 

Federico Romoli e passa ad illustrare l’argomento in programma. 

 Ravvisata la necessità di reperire un soggetto che si occupi quotidianamente della pulizia e dell’ordinaria 

manutenzione dell’autoparco, possibilmente individuando tale figura tra i volontari del Comitato, si è ritenuto 

opportuno rivolgersi ad una agenzia di somministrazione lavoro interinale al fine di richiedere informazioni in 

merito alle tipologie di contratto rispondenti alle necessità del comitato ed ai relativi costi (compenso e costi 

accessori) incaricando a tal proposito la Società Randstad Italia spa di Novi Ligure; 

 Tenuto conto che durante il consiglio precedente si era discusso sull’opportunità di sottoscrivere polizze 

assicurative integrative a quelle attive per tutti i volontari, in particolar modo RC terzi e tutela legale dei 

componenti il Consiglio Direttivo, è stata contattata un’Agenzia assicurativa specializzata in Enti del Terzo 

Settore al fine di predisporre un preventivo; la stessa, per poter redigere correttamente la propria offerta ha 

fatto pervenire al Comitato un questionario da restituire compilato. Tale questionario sarà utilizzato quale 

capitolato per richiedere almeno altri due preventivi per la comparazione dei costi; 

 Considerato che nel mese di maggio si era provveduto all’acquisto, per la cifra simbolica di €. 12,20=, di un 

container da destinarsi allo stoccaggio dei viveri Agea e che lo stesso avrebbe dovuto essere posizionato 

nell’area  assegnata a questa funzione ma che, a causa del passaggio di consegne tra i delegati di area 2 

rimandata al 17 luglio 2021, tale operazione non è ancora stata conclusa; 

 Richiamata la richiesta di disponibilità all’attivazione di una Borsa Lavoro Terapeutica  pervenuta dal Centro 

di Salute Mentale di Novi Ligure per un proprio utente residente a Gavi esposta dal Consigliere Graziano 

Balbi; 

 il Responsabile N.A.A.Pro Marenco Stefano propone di verificare l’anzianità di servizio dei Volontari e di 

richiedere al Comitato Regionale  le Croci di Anzianità; oltre a questo, vista la delibera n. 33  del 27 marzo 

2021 della CRI Comitato Nazionale - Adendum Istituzione  e Criteri di conferimento della Medaglia di 

Benemerenza denominata  “IL TEMPO DELLA GENTILEZZA”- e la circolare n. 22536 del 19 maggio 2021 

della CRI Comitato Nazionale, ricorda  che sarebbe opportuno richiedere le Medaglie di Benemerenza  per i 



 Via Bosio n. 2 – 15066 Gavi (AL) 
Croce Rossa. Persone in prima persona Tel. 0143 643 070 – Fax 0143 643 612  

  

Volontari del Comitato e  per le Associazioni che hanno collaborato con la CRI durante l’emergenza da 

Covid-19; 

 Considerato che il Comune di Gavi ha richiesto la collaborazione per il concerto che si terrà il 23 luglio presso 

il Forte di Gavi nell’ambito del circuito Attraverso Festival 

Dopo breve discussione tenuto conto di quanto sopra riportato, il Consiglio all’unanimità  

DELIBERA 

 
1. Di affidare l’incarico di redigere giusta offerta alla Società Randstad Italia S.p.a. di Novi Ligure, agenzia di 

somministrazione lavoro interinale, relativa ad un contratto di tirocinio per l’inserimento di una figura che si 

occupi quotidianamente della pulizia e dell’ordinaria manutenzione dell’autoparco e nel contempo di ricercare 

anche all’interno del comitato volontari con le caratteristiche rispondenti alle necessità; 

2. Di richiedere, ad Agenzie assicurative specializzate in Enti del Terzo Settore, almeno altri due preventivi, 

utilizzato lo stesso capitolato predisposto, da confrontare con quello già pervenuto al Comitato al fine di 

valutare la sottoscrizione di polizze assicurative integrative a quelle attive per tutti i volontari, in particolar 

modo RC terzi e tutela legale dei componenti il Consiglio Direttivo; 

3. Di rimandare successivamente al 17 luglio 2021, giorno stabilito per il passaggio di consegne tra i delegati 

Area 2, le decisioni relative alla sistemazione del container acquistato e destinato allo stoccaggio dei viveri 

Agea; 

4. Di approvare la richiesta pervenuta dal Centro di Salute Mentale di accogliere una Borsa Lavoro Terapeutica  

incaricando il Consigliere Balbi Graziano alla comunicazione di disponibilità  ai referenti del servizio; 

5. Di procede a breve termine, alla verifica delle anzianità di servizio dei Volontari per procedere alla richiesta 

delle Croci di Anzianità oltre all’individuazione  di quei volontari che in particolar modo  nel primo periodo di 

emergenza pandemica da Covid-19, si sono resi disponibili ed attivati per non interrompere le attività del 

Comitato e delle Associazione che ci hanno aiutato a sostenere la popolazione,  al fine di segnalarli per le 

onorificenze riconoscibili come da circolare CRI Nazionale n. 22536 del 19 maggio 2021; 

6. Di dare incarico al Presidente di individuare i volontari per affidare loro l’incarico di assistenza al concerto 

che si terrà il 23 luglio presso il Forte di Gavi nell’ambito del circuito Attraverso Festival. 

Nell’altre essendovi a deliberare il consigli si chiude alle ore 22,30 previa redazione, lettura ed approvazione del 

presente verbale. 

 

Il Segretario       Il Presidente 

Romoli Federico      Colombino Giorgio Tomaso 

 

Originale F.To 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


